

GIMNASIO GALILEO GALILEI TUNJA  Reg. Dane 315001003861  Resolución 0714 de 31 de Diciembre del 2008 del MEN  www.galileovirtual.edu.co	DER02
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO	V1 07-05-2015
ACTAS DE REUNION	Página 1 de 5

CÍRCULO, CONSEJO O COMITE: CONSEJO DIRECTIVO TEMA: RESOLUCIÓN DE COSTOS AÑO LECTIVO 2023

**CIUDAD Y FECHA: TUNJA, OCTUBRE 20 DE 2022** 

HORA DE INICIACIÓN: 07:00 A.M.

**LUGAR: GIMNASIO GALILEO GALILEI** 

## **OBJETIVO:**

 Socializar la resolución 020310 del 14 de octubre de 2021 del Ministerio de educación nacional, la cual permite fijar el incremento de los costos del servicio educativo para el año 2023

## **PARTICIPANTES O INVITADOS:**

Dr. Ramiro Toro Guarín, rector Gimnasio Galileo Galilei

Esp. Oscar Javier Dávila Sanabria, vicerrector general.

Esp. Javier Alexander Álvarez Álvarez, coordinador de procesos de convivencia.

Lic. Yohana Rodríguez Grijalba, representante del cuerpo docente.

Dr. Natalia Mariño Neira, presidenta del consejo de padres.

Giovanna esperanza Gutiérrez, directora administrativa

Ing. William Francisco Sanabria, invitado

Juliana Margarita Puentes Barón, personera estudiantil

Daniel Felipe Rojas Villamil, representante de egresados



GIMNASIO GALILEO GALILEI TUNJA  Reg. Dane 315001003861  Resolución 0714 de 31 de Diciembre del 2008 del MEN  www.galileovirtual.edu.co	DER02
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO	V1 07-05-2015
ACTAS DE REUNION	Página 2 de 5

## ORDEN DEL DÍA:

- Lectura de la resolución 020310 del 14 de octubre de 2022 del Ministerio de educación nacional
- Exposición y análisis de costos para el año 2023.

## **DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA:**

- Dando cumplimiento a las disposiciones del Ministerio de Educación Nacional se da lectura a la resolución 020310 del 14 de octubre de 2022 del MEN, por la cual se establecen los parámetros para la fijación de las tarifas de matrícula, pensiones y materiales educativos del servicio de educación preescolar, básica y media prestado por los establecimientos educativos de carácter privado para el año escolar que inicia en el 2023.
- Se aclara que debido a que la institución se encuentra en el régimen de libertad regulada por aplicación del manual de convivencia, teniendo en cuenta el IPC anual con corte a agosto de 2022 del 10,84%, por el proceso de autoevaluación institucional tendremos un aumento del 0.12%, por incentivar la implementación de estrategias de educación inclusiva se adiciona un 0.25%, en total la institución está autorizada a realizar un incremento del 11,21%.
- Como costos adicionales se proponen los siguientes:

Carné estudiantil \$14.266

Agendas Pedagógicas: \$ 178.717

TICS: 304.414

Seguro estudiantil: \$25.000

Certificaciones institucionales: \$8.785 Mantenimiento laboratorios: \$ 35.000

Derechos de grado: \$211.299

Capacitación en pruebas saber: \$45.000



GIMNASIO GALILEO GALILEI TUNJA  Reg. Dane 315001003861  Resolución 0714 de 31 de Diciembre del 2008 del MEN  www.galileovirtual.edu.co	DER02
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO	V1 07-05-2015
ACTAS DE REUNION	Página 3 de 5

- Se da lectura a la lista de útiles de escolares para el año lectivo 2023
- Se propone empezar con el proceso de matrículas, el próximo 05 de diciembre de 2022.
- Se da lectura al manual de convivencia en donde se incluirán estos costos.
- Se analizan estos costos y se ponen en consideración para su aprobación el próximo lunes 24 de octubre a las 07:30 a.m.
- La presidenta del Consejo de padres expondrá por parte de ella al consejo de padres.

En constancia se firma,

Dr. Ramiro Toro Guarín, rector Gimnasio Galileo Galilei

C.C 19147763

Lic Oscar Javier Day Sanabria, vicerrector académico.

C.C 74372699

Esp. Javier Alexander Álvarez Álvarez, coordinador de procesos de

convivencia./ C.C 1052385183



GIMNASIO GALILEO GALILEI TUNJA  Reg. Dane 315001003861  Resolución 0714 de 31 de Diciembre del 2008 del MEN  www.galileovirtual.edu.co	DER02
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO	V1 07-05-2015
ACTAS DE REUNION	Página 4 de 5

Lic Yohana Rodríguez Grijalba, r

Lic. Yohana Rodríguez Grijalba, representante del cuerpo docente.

C.C 1049644926

Watalia Mariño W

Lundunke

Dr. Natalia Mariño Neira, presidenta del Consejo de padres.

C.C 40044654

Di-Gióvanna esperanza Gutiérrez, directora administrativa

C.C 40038700

Ing. William Francisco Sanabria, invitado

C.C 1049629102

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD
Gimnasio
Galileo Galilei
Párvulos - Preescolar - Primaria - Bachillerato
i aprendiendo

GIMNASIO GALILEO GALILEI TUNJA  Reg. Dane 315001003861  Resolución 0714 de 31 de Diciembre del 2008 del MEN  www.galileovirtual.edu.co	DER02
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO	V1 07-05-2015
ACTAS DE REUNION	Página 5 de 5

Jonapher

Juliana Margarita Puentes Barón, Personera estudiantil C.C 1002330037

Daniel Felipe Rojas Villamil, representante de egresados

C.C 1002366146